
2020 年３月４日 

学研教室会員保護者のみなさまへ 

学研エデュケーショナル                          

学研教室事業課 

 

「算数デジタル囲み解説動画の YouTube 限定公開」について 

 

平素よりお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は新型コロナウィルス感染防止対策としての小中高等の休校に伴い、不自由・

不便な生活を強いられていることと拝察いたします。 

 

学研教室指導者より、3 月 15 日までの自宅学習による教室運営対応については、

すでにお聞き及びのことと存じます。この自宅学習をより学習しやすくするために、

算数教材と連動した「デジタル囲み解説動画」を YouTube サイトに限定公開いたし

ます。 

 

【対象】学研教室にお通いの小学生・中学生 

【教科・公開範囲】学研教室デジタル囲み解説 算数・数学 9 級〜1 級の全集 

【公開期間】令和 2 年 3 月 4 日〜令和 2 年 3 月 15 日  

※延長する場合は別途お知らせいたします 

【ご利用方法】 

① 下記リンク先リスト URL または 2 次元バーコードから、動画のリンク先リス

トにアクセスしてください。 

② 動画リンク先リストから、自宅学習プリントの該当級集をタップ（クリック）す  

ると「囲み解説動画」をご視聴いただけます。 

 

★リンク先リスト URL：https://www.889100.com/lp/mathmovie.html 

★2 次元バーコード 

 

 

 

 

★動画リンク先リストイメージ、囲み解説動画イメージ 

 


